
 

 

 

松本市社会福祉協議会                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 明けましておめでとうございます。 

令和４年中は地域の皆様、保護者の皆様には大変お世話になり、ありがとうございました。 

令和５年が良い年となりますよう、児童センターでもお子様方を精一杯支援して参ります。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

１月の予定 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

★８時開館  ＊運動遊び                                          

※12/29～1/3は、年末年始休館となります。  

 

 

 

 

 

 

                                           
 

 

 

 

日 曜 予  定 日 曜 予  定 

１ 日 年始休館 17 火 お話の会 

２ 月 年始休館 18 水  

３ 火 年始休館 19 木 ＊ 

４ 水 お正月遊び★ 20 金 在学児童登録締切 

５ 木 
チルドレンズミュージアム     

＊★ 21 土  ★ 

６ 金 
お正月遊び   

(小)始業式 22 日  休館日 

７ 土 ★ 23 月  

８ 日 休館日 24 火  

９ 月 成人の日 25 水  

10 火  26 木 ＊ 

11 水  27 金  

12 木 ＊ 28 土   ★      

13 金  29 日 休館日 

14 土 ★  30 月  

15 日 休館日 31 火  

16 月     

令和５年１月 

    
松本市島立３２９８－２  ＴＥＬ４７－９２４６ FAX８７－７２２３      Ｎｏ．３９０ 

児童館、児童センターは「子どもの権利に関する条例」・「子どもの居場所づくり」を推進しています。 

児童相談をいつでも受け付けています。お気軽にお越しください。 

 

＜お正月遊び＞ 
１月４日（水）・６日（金） 

けん玉、こま、花札などお正月遊びを皆

で楽しみましょう。 
 

 

 

 

  ＜チルドレンズミュージアム＞ 
  １月５日（木）１０：００～ 

身の回りの道具を 

使って科学遊びを 

体験してみよう！ 

  

 

【お 知 ら せ】 
令和５年度の児童センター登録申請の受付

が始まっています。在学児で来年度登録を希

望される方は手続きをお願いします。 

締切は１月２０日（金）です。 

 

☆新１年生で登録を希望される方は 

１月２６日(木)の島立小学校来入児保護者

説明会でお話をしますので、お聞き頂いてか

らご来館下さい。書類をお渡しします。 

締切は２月２４日（金）です。 

《福祉体験》 
      福祉団体つなぐ会の代表の方に来てい

ただき、いろいろな障がいの事やヘル

プマークについて学びました。また、

代表の児童が目をつぶって白杖体験を

しました。障がいの 

ある方の気持ちの一端を理解したり、 

思いやりの心を学んだりする機会と 

なりました。   〈 白杖体験 〉→ 

 

地域活動クラブ・第２回環境整備 
ありがとうございました！ 

児童センター周辺の落ち葉掃きや、図書室

の本棚を拭いて整理整頓を 

して頂いたお陰でとても 

綺麗になりました。 

 

 
 

 

 

 
 

 

   

 

 
 


